
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 41Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01444
Valor: R$ 40.000,00
Data de emissão: 07/08/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CM HOSPITALAR S. A
CNPJ: 12.420.164-0009/04
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 464157
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01446
Valor: R$ 12.345,00
Data de emissão: 07/08/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020-0001/48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 464163
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01440
Valor: R$ 9.760,00
Data de emissão: 07/08/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.329.169-0001/39
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 464136
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01442
Valor: R$ 28.560,00
Data de emissão: 07/08/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940-0001/68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 464145
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01438
Valor: R$ 26.196,24
Data de emissão: 07/08/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 464121
TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 003/2019-HOL
Forma de Extinção: rescisão
Data da extinção: 19/08/2019
Justifi cativa: O presente distrato ao contrato administrativo nº 003/2019-
HOL é formalizado de forma amigável, sem nenhum prejuízo para ambas 
as partes, com efeitos retroativos a 02/05/2019.
Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA
 HOSPITAL OPHIR LOYOLA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 464347

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 715/2019 - CSIN/CPPS/GABP/FSCMP
O Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa, designada pela 
PORTARIA Nº 696/2019 – CPPS/GABP/FSCMP, de 07/08/2019, publicada 
no DOE Nº 33.951, de 13/08/2019, para apurar os fatos constantes do 
Processo 2019/185924, expedida pelo Dr.  BRUNO MENDES CARMONA, 

Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 205, § 1º, da Lei nº 
5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO, matrícula nº 
57193112/1, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secre-
tário da referida Comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de agosto de 2019.
CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES
Presidente da CSIN-2019/185924

Protocolo: 464156

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 711/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 343/2019-GABP/FSCMP de 
12/08/2019;
RESOLVE:
NOMEAR, ELISA MACIEL BRASIL, para o cargo  exclusivamente comissio-
nado de Assessor Técnico, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a 
contar de 13/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de agosto de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 464292

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): DEBORA RITA LEITE PONTES
ID. FUNCIONAL: 5723094/5
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/08/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 14 de AGOSTO de 2019

Protocolo: 464332

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 209/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE MARÇO 

DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.830, DE 21/03/2019.
Referente à nomeação da servidora abaixo relacionada;
ONDE SE LÊ: NOMEAR, MONICA DO SOCORRO COUTINHO GABY, para o 
cargo exclusivamente comissionado, Assessor Técnico, Código GEP – DAS 
011.3 desta Fundação, a contar de 01/03/2019.
LEIA-SE: NOMEAR, MONICA DO SOCORRO COUTINHO GABY, para o car-
go exclusivamente comissionado, Gerente, Código GEP – DAS 011.3 desta 
Fundação, a contar de 01/03/2019.
Belém – PA, 13 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 464288

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
29/08/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto COMPRA DE MOBILIÁRIO 
E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme as especifi cações 
contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital, conforme 
exigências e especifi cações técnicas, estabelecidas neste Edital e seus 
anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetu-
ada no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 14 de agosto de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 464421


